CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N° 192, DE 16 DE JULHO DE 2018.
(Do Vereador Francisco de Souza - Caninha)

PROTOCOLADO

PROCESSO N°  	%ris   /2018

CM-PALMITAL  /6  P7-  /2018

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 134, do Regimento
Interno, seja reiterado oficio ao Excelentíssimo Senhor José Roberto Ronqui, DD.
Prefeito Municipal de Palmital, solicitando-lhe que preste, de forma detalhada, a
este Legislativo, as informações solicitadas por meio do Requerimento n° 174/2018,
itens 1 e 2, haja vista que as informações enviadas não foram a contento.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação torna-se necessária, haja vista que foram omitidas
informações quando do envio das respostas acerca do referido requerimento.

Cabe ressaltar que em caso do não atendimento ao que, realmente, foi
solicitado, este Vereador tomará as providências necessárias no sentido de proceder a
convocação do responsável pela Administração para prestar as devidas informações
em Plenário, em conformidade com o que dispõe o Art. 36, Inciso V, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Palmital.

Plenário Vere dor Prof. AlCides Prad Lacreta, em 16 de julho de 2018.

FRANCISCO DEVYÚZA C
Vereador

EM  	Ç...(9../1.1  	DISCUSSÃO E V
POR

SESSÃO

ENCAMINHAR OF1
T ÇÃO CM-PALMITAL

ENCAMINHADO
Em 	0-7'   /2018

Ofício n°  1/9   /2018

Rodo 	ansoleli
Piesidente

R 	olfo Mansoleli
Presidente

Rosângela A. P lha
Assistente Legislativo

18 3351-1214 Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179- Centro - Palmital/SP

CNPJ 49.893.225/0001-03 - www.palmital.sp.leg.br 	 secretaria@palmital.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N° 174, DE 18 DE JUNHO DE 2018.
(Do Vereador Francisco de Souza - Caninha)

PROTOCOLADO

PROCESSO N°   Li13   /2018

CM-PALMITAL   1CS  /  Je,  /2018

Requeiro a Vossa Exc,elêneia, nos termos do Art. 134, do Regimento
Interno, seja encaminhado oficio ao Excelentíssimo Senhor José Roberto
Ronqui, DD. Prefeito Municipal de Palmital. solicitando-lhe sejam enviados a
esta Casa de Leis, informações e cópias de documentos, acerca', da obra da EMEI
"ProP Cléa Dalio Razaboni" iniciada na Administração anterior e, ainda, não
concluída, em conformidade com o que segue:

1 - Quais foram os serviços executados com o uso de Elementos
Metálicos/Componentes Especiais  na referida obra, conforme constam nas Planilhas
de Medições 10 e 11 (item 6), efetuadas pelo Engenheiro Responsável?

2 - Quais foram os serviços executados acerca da COBERTURA  da
referida obra, conforme constam nas Planilhas de Medições 10 e 11 (item 7),
efetuadas pelo Engenheiro Responsável, discriminando-os de forma detalhada?

JUSTIFICATIVA:

Pelo fato da referida obra se encontrar paralisada, há muito tempo,
necessário se faz tais informações para dirimir dúvidas acerca dos serviços que
realmente foram executados até o momento da paralisação. Oportunamente cabe
salientar que, em decorrência disso, este Vereador está fazendo juz ao que lhe é
cabível constitucionalmente, ou seja, buscando informações complementares, acerca
de solicitações anteriores.

Plenário Vere r Prof. Alc des Prado creta, em 18 de junho de 2018.

NCISCO 1 E SOUZA - CAN
Vereador

ENCAMINHAR OFICIO ENCAMINHADO
EM  	o rti  	DISCUSSÃO E VOT 	CM-PALMITAL   1i  06.12018 	Em  /9  1E,  /2018

POR ,11Y‘ 	riltdcf1V 	 Oficio n°   c2OG   /2018
SESSÃO 	duci_   DE 	/2018

Rodolf Mansoleli 	 Rodo,i ansoleli 	Rosangela A. rrilha
Pr siderste 	 P esidente 	 Assistente Legs lativo

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179 - Centro - Palmital/SP
	 183351-1214

CNPJ 49.893.225/0001-03 - www.palmital.sp.leg.br
	 secretariagpalmital.sp.leg.br

IA

Prefeitura Municipal de Palmital
- Estado de São Paulo -

INFORMAÇÃO

A Divisão de Planejamento da Prefeitura

Municipal de Palmital informa ao Nobre Vereador, e, em

atendimento ao requerimento ng 174 de 18/06/18, que:

Os serviços se referem ao material que se encontrava na

obra, pertinente ao item 6 das medições citadas.

Os serviços se referem ao material que se encontrava na

obra, para construção do item 7 das medições citadas.

Palmital, 02 de julho de 2018.

Fábio Albert Basso

Engenheiro Civil

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 119- Centro - Palmital-SP - CEP: 19970-000

CNPJ. 44.543.981/0001-99 - Fone: (18) 3.351-9333 - www.palmital.sp.gov  br

	00000001
	00000002
	00000003